Приложение1 к постановлению Главы городского округа Верхняя Пышма от 16 августа 2018 года №  49

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от «___» ____________ 2018 года № __/__

О внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории с. Мостовское

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории с. Мостовское» и прилагаемые документы, Дума городского округа Верхняя Пышма установила следующее.
Предлагаемые на утверждение документы разработаны филиалом ФГБУ «ЦНИИП Минстроя России» Ордена «Знак Почета» Уральским научно-исследовательским и проектно-конструкторским институтом на основании постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от 14 ноября 2017 года № 824 «О разработке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма, подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхняя Пышма в части фрагментов карты градостроительного зонирования территории» в соответствии с муниципальным контрактом от 05 марта 2018 года № 2017.0042.
Постановлением Главы городского округа Верхняя Пышма от 16 августа  2018 года № 49 назначены публичные слушания по вопросам внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории с. Мостовское.
Принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний, проведенных «__» ___________ 2018 года по вопросам внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории с. Мостовское, опубликованное на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) ________ 2018 года и размещенное на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма, в соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденными Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года № 5/14, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 февраля 2010 года № 16/1 (в редакции Решения Думы от «___» _________ 2018 года № ___):
1) признать утратившими силу содержащиеся в Положении о территориальном планировании Генерального плана городского округа Верхняя Пышма применительно к населенному пункту село Мостовское:
– карту функциональных зон населенного пункта село Мостовское (приложение 2 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 июля 2014 года № 17/8);
– карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа на территории населенного пункта село Мостовское (приложение 4 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 июля 2014 года № 17/8);
2) дополнить Положение о территориальном планировании Генерального плана городского округа Верхняя Пышма применительно к населенному пункту село Мостовское картой функциональных зон и планируемого размещения объектов местного значения село Мостовское (приложение 1 к настоящему Решению);
3) изложить в новой редакции содержащиеся в Положении о территориальном планировании Генерального плана городского округа Верхняя Пышма применительно к населенному пункту село Мостовское:
– карту планируемого размещения объектов местного значения городского округа, относящихся к областям инженерно-технического обеспечения населения село Мостовское (приложение 2 к настоящему Решению);
– карту границ населенного пункта село Мостовское, входящих в состав городского округа Верхняя Пышма (приложение 3 к настоящему Решению).
2. Внести изменения в часть вторую «Карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма» Правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденных Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 февраля 2010 года № 16/1 (в редакции Решения Думы от _____ 2018 года № _____), изложив в новой редакции приведенный в статье 85 части второй Правил фрагмент карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма применительно к территории села Мостовское (приложение 4 к настоящему Решению).
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Глава
городского округа
[bookmark: _GoBack]Верхняя Пышма				№ 131					А.И. Романов

6

Приложение 1 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от «___» ___________ 2018 года № __/__
	[image: ]

Приложение 2 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от «___» ___________ 2018 года № __/__
[image: ]

Приложение 3 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от «___» ___________ 2018 года № __/__
[image: ]

Приложение 4 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от «___» ___________ 2018 года № __/__
[image: ]
image1.jpeg
AN

]

|\
AN )

'YCIIOBHbIE OBO3HAYEHUSA

] o rcanmormercons s
[ I [ S————

KUNAS 30HA

‘30Ha 3ACTPOWKN MHAWBMAYANLHBIMM XTTSIMM AOMAMH

[ T —

KUNAS 3ACTPOVMKA C OrPAHUUEHMAMYU HA UCTIONB3OBAHUE
TEPPUTOPMM

MAWBMRyanbHas Xunas 5aCTPOMKA, HAXOARUIAACH &
NPUGPEXHO-3AUIMTHOM 30N

VHAWBHAYankHas XANas JACTRORKA, HAXORRLIAACH B
‘CAHMTapHO-3aUIMTHOT 30He

OBLWECTBEHHO-AENOBbIE 30HbI

(IR oo s e

MPOU3BO/CTBEHHBIE 30HbI, 30HbI UHIKEHEPHOM M
TPAHCTIOPTHOM MH®PACTPYKTYP.

[ —
Bl =wsmemmt
[ [

‘30HI CENbCKOXOIANCTBEHHONO UCTIONb30BAHMS

‘30Ha CaROBOANECKHX, OTOPOAHHYECKWX WITH REUHBIX
HeKOMMEpECKIX OBTCANHEHNH TPAXAaH

30HA PEKPEALIMOHHOTO HASHAYEHUS

‘30Ha 036NeHEHHLIX TEPPUTOPHA OBIErD NONE30BaHNA

P
-

30HbI TPAHCTIOPTHOM MHOPACTPYKTYPbI
ABTOMOGMILHaS AIOPOFa POTMOHANLHOTO SHavEHNS
"rExaTepuHGYP - HeBLANCK"

El:l ABTOMOBALHaR AOPOFa POTHOHANLHORD JHAUGHIS, NORLE3A K N
e e P
e R,

(@ [ @] ovmonsccrsmors e

30HbI CAHUTAPHOW OXPAHbI UCTOYHMKOB NUTLEBOTO U
XO3ANCTBEHHO-6bITOBOrO BOROCHABKEHMS U

BOAONPOBOAOB NUTLEBOTO HASHAYEHNS!

TlepBLii N0AC 30HkI CAHWTAPHOR OXPaHEI MCTONHAKA

BonocHaGHeNw

BIOPO/ NOAC 0HA CHATADHOR OXPHLI UCTONHMKA

BoAoCHaGHeHw

TPeTHI NORIC 301 CAHHTAPHO OXPaHEI HCTOSHHKE

BonocHaGHeHw

CaHUTapHo-3aLATHAR NONOCa BOAOB0AOR.

30HA C OCOBbIMM YCTIOBUSIMM UCTIONL3OBAHUS
TEPPUTOPMM

[
(OXpanHas 30Ha BLICOKOBONTHBIX BOIAYWHLIX NUHWA
ok

Beperosan nonoca BOANbiX 0GLeKToR
TIpUGPEXHO-3aWMTHaR NOMOCa BORHEIX OGHEKTOB
BOROOXPaKHaR 30Ka BORHLIX OGHEKTOB

Canurapho-sauman sona

3EMAM 1O KATEFOPUAM

\jj ewnn cenbexoxoamcraenHoro HasMaenn

36U IPOMBIITNHOCTH, SHOPTETIKH, TPANCTIOPT, CBA3H,
'PAHOBCLIaHIS, TenRBWAGHHS, HHBOPMATAKN, JoMM ANA
36MIH 05OPOHSI,

W 3emnm uHOrO

YUPEXAEHUS U NPEANPUSATAS OBCIYKUBAHUS

HowKonkHan oGpasoBaTenHan opraumsaum

O6uieoBpazosaTenHas opranusaLMs

[ [

. . o isH0e coo e

.
& o
YCNOBMSX W (W) B YCTIOBUAX AHEBHOTO CTALMOHaPA

AauunwcTpaTHBHOE 3aHHE

[ [ ——

[Ba] [B] coserm o couecrmoms
h pr—
yenyr

H HHbie OB LoKTHl
‘OGCRYXUBaNWA M NIPEZIOCTaBNEHIA NEPCOHANLHBIX YOy

wre. Ne K3

03-18.0307M1MK 2017.0042.71

T e e oo G T

e e s B Ty
e ey s e 1 KN I
e [ A
i

image2.jpeg
YUPEXAEHWA U MPEANPUATUS OECNYKUBAHUA

[owKonbHan oGpasosaTensas opranusaLMs

OBueoBpasosaTentHan opranusauna

OBbexT kynbrypHO-A0CYTOBOMO (kNyGHOro) THNa

Cropruanoe coopyxenme

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUSA

e -
KapacTposoe Aenewve TeppuTopuu

‘30HA MHIKEHEPHOM WHOPACTPYKTYPbI

‘dnexrpuveckan nocTanum

(o]
ToawcipopuaTopas nogcTanA
==

Tiunws anextponepegas 35 kB

nomouts 8.
YCNOBMSX W (W) B YCROBUSX AHEBHOTO CTALMOHAPA

AauunmcTRaTHBHO® RaHIE

O6vexr pe pranwsaum

]| nwun anexrponepensun 618
Marucrpanssii rasonposon 0,6 Mila
o | A | rasopacnpenenurensmi nymer

OBbexTLI TOproBAW, 0GuECTBEHHOTO MMTaHUA

HenpoussonCTBeHHsii OGHEKT NO NpeRoCTaBNeHHIo HaceneHuio

Wunbix
yenyr

HHbie 0BLeKTHl

\ID Bonokanopwan Gauns

Apresnanckan creaxuna

—

Kananu3ausonHan HacocKas cranuua

n yenyr

=] aamoam corean

Kananu3ausn AoKAeBan camoreuHas oTkpbITan
OuMCTHEIE COOpYKEHNA AOKASBOM KaHanM3AMM
Nukus casa

IZD Aarowaniecxan renedonas craniumn

VCTouMK TennoBof aHeprun

OBBEKTI EIMHOM FOCYAPCTBEHHOM CHCTEMbI
MPEAYNPEXAEHUS Y IVKBUNALIMMA YPEIBBINAVHBIX
CUTYALMA

T ———
[T ] e mscrmmonns

KUNAS 30HA

‘30Ha 3ACTPOIiKI MHAMBHAYATILHBIMM XANLIMM AOMAMH

T ———

KUNAS 3ACTPOVKA C OTPAHUYEHMAMU HA UCTIONB3OBAHVE
TEPPUTOPM

MHauBWayansHas xAnas 3aCTPOMKA, HAXOARIAACH &

MPMGPEXHO-3aLINTHO oM

MauewayansHas xanas 5acTPOMKa, HAXOARWIAACH &

CaHuTapHo-3auTHO# 30He

OBIWECTBEHHO-AENOBbIE 30HbI

[ oo oo

NIPOU3IBOLCTBEHHIE 30Hb, 30HbI UHKEHEPHOM M
TPAHCNIOPTHOR UHOPACTPYKTYP

L

KoMMyHankHo-cknaackas 3oma

[ e —
30HbI CENbCKOXO3ANCTBEHHOIO UCMONL30BAHUA
——————
e

30HA PEKPEALIMOHHOTO HA3HAYEHWSA
[ ] somorsrmmmscmmop s nmness
[ so s reon
30HbI TPAHCMOPTHOW MH®PACTPYKTYPbI
o st
e e e sy i
[ e

30HbI CAHUTAPHOM OXPAHbI UCTOYHUKOB MUTLEBOIO U

XO3SAVICTBEHHO-BbITOBOTO BOAOCHABXKEHUS U
BOJIONPOBO/IOB NUTLEBOTO HASHAYEHUS
TMepBLI NOAC J0HbI CAHHTAPHOW OXPaHBI MCTONHMKA
‘soRoCHaGKeHs

'BTOPOI NIOAC 30! CAHNTAPHOT OXPaHB! MCTOUHMKA
"

‘TPETWH TIORC 30HLI CAHHTAPHOM OXPaHSI MCTOMHWKA
‘soRoCHaGKeHM

CanuTapHO-3aWMTHaR N07I0Ca BOAOBOROS

30HA C OCOBbIMM YCTIOBUSIMM UCNONB3OBAHMSA
TEPPUTOPUN

P ————-

ml@ OXpaKHan 30Ha BLICOKOBONTHBIX BOIAYWIHLIX NMHW
S

[ I [P —

TPGPexHO-3aIUTHaR NoMoCa BORHLIX OGHEKTOR
'BOROOXpaHHa 30Ha BORHLIX OGBEKTOB

Canurapho-sawTHan 3ona

3EMAY NO KATEFOPUSM

l:l:l Sewnn censcroxoatcraenoro Hagatennn

‘3OMIIH NPOMBILINGHHOCTH, SHEPTETHIH, TDAHCROPTa, CBS3M,
PAAMOBEUIZHWA, TeNeBHAEHMS, UHOPMATKW, JMIH ANA
v, 3emnit 0GOPOHL,

W 3eMnU WHOrO

[ L —
[ smmommona
EErTT

[ ] s

e, Ne oK.

03-18.030rT-40k 2017 0042171

T

pr— N T ey
e [ e 5 | 4

P i e

image3.jpeg
BAHME

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA
TpanuLa KaceneHHoro nyHKTa cyuecTayiouian
TpanuLa HaceneHHoro nyHKTa npoeKTHas

KanacTposoe nenenvie TeppuTopHh

TeppUTOpMS BIIOUAEME B FPaHULLY HACEIEHHOTO NYHKT
3EMAM MO KATEFOPUAM
‘3eMIH CENLCKOXOIANCTBEHHOTO HaIHANEHUS

‘3O POMLILINGHHOCTH, HEPFTMKH, TPAHCNOPT, CasaN,
PAAMOBELaHWS, TENEBMASHWR, MNIOPATHKI, SEMTIN ANA

3eMM OGOpOHLI,
630NACHOCTM 1 IeMAM UHOTO CNEMANHOTO HaSHaYeHH
3oMTIM 0COBO OXPaHAEMLIX TEPPHTOPHI: 1 OBTeKTOB

Jemnu necworo owaa

emnu sogHoro honna

Jomnu 2anaca

e Ne ok,

03-18-0307-4K 2017.0042-11

image4.jpeg
YCNOBHbIE OBO3HAYEHUS

CywecTByoMe (crOXMBUMECS) rpaKMLLI cena
Mocrosckoe

TPaHMULI SeMeNLHbIX Y43CTKOS
TpanMLb TeppATOpHANIHLIX 30H:

Kunbie 30HLI:

30Ha XMIbIX AOMOB YCAAEGHOrO THNA

'30Ha MHAMBMAYANLHOR XMNOM 3ACTPOAKN

3ona MPHBIX )
Xnbix AOMOB

ObwecTsenno-aenor

SoMb:

KomnniekcHan 0BLecTseHHO-AeN0Bas 30Ha

30Ha KyNLTYPHO-Pa3BNEKATENLHbIX KOMNAIEKCOB

30Ha COPTUBHBIX KOMNNEKCOB

30Ha y4eGHLIX KOMNNEKCOB

'30Ha paIMELLIEHS NPOMBILINEHHLIX NPEANPHATHI:

‘30Ha NPOMIBOACTBEHHLIX OBLEKTOB IV KNacca onacHoCTH

30Ha NPOMIBOACTBEHHLIX OBLEKTOB V KNacca OnackocTH

F DEEE EE: (0]

3omw1 e

3oma o- 06weKTos, He.
YCTaHOBNEHHS CaHUTAPHO-3ALUMTHBIX 30H

‘30Hb1 CONLCKOXOIAHCTBEHHOTO UCTONLIOBAHNS

'30Ha CeNLCKOXO3AACTBEHHOTO UCTIONLIOBAHMS
Hacenenmem

Pexpeaumonnbie 3oHuI:
JoHa roponckwx necos, neconapkos
JoHa o3eneHeHHA OUIETO NONL30BAHMA

30Ha 0GLEKTOB PEKDEAUNOHHOTO 1 TYPHCTHHECKOTO
HasHaveHWs W TypHIMa

'30Ha paamelLeHA OGHEKTOB MHKEHEPHOI UHDPACTRYKTYPI:
30Ha OGLEKTO UHXEHEPHOI UHPPACTRYKTYPE!
(Komnnexchas)

Whbie 3oHbi:

[ [ —

whs Ne o3

03-18.0307-4K 2017.0042.1

T e e

S DR

et sy [N A